MACROBII AVRELII ^ATHEODOSII VIRI CONSULARIS ET ILLUSTRIS SA
TURNALIORVM LIBER .III.

¶ Quam accurate Vergilius expresserit diuersos ritus sacrificandi. Caput .I.

IOLATVM CVM SE NOSSET AENEAS MVLT
 ta caede pollutum, ait, Tu genitor cape sacra manu patri-
 oscq; Penates. Me bello e tanto digressum, & caede recen- ^B
 ti Attrectare nefas, donec me flumine uiuo Abluero.
 Post Caietæ quoq; nutricis sepulturam, quo potissimum
 nauigans appellitur, q̄ ad eam partem per quam fluuius
 Tyberinus ameno in mare prorumpit, ut confestim in
 iplo Italiae limine fluuiali unda ablutus, posset q̄ purissime Iouem Phrygiacq;
 ex ordine matrem inuocare: Quid q̄ Euandrum aditurus per Tyberim nauig-
 gat, q̄ eum esset reperturus Herculi sacra celebrantem, ut sic purificatus sa-
 cris posset hospitalibus interesse: Hinc & Iuno ipsa conqueritur, non magis q̄ ^C
 Aeneam contigisset contra suum uelle in Italiam peruenire, q̄ q̄ optato potire
 tur Tybridis alueo: quia sciret, eum hoc amne purificatum posse sacra etiam si-
 bi rite perficere. Nam ne supplicari quidem sibi ab eo uellet. Nunc (qm̄ pu-
 rificationem ad sacra superiorum pertinentem deorum in Vergiliana obserua-
 tiōe mōstrauimus) uideamus, utrū etiam circa inferiorum deorum cultum pro-
 prietatem moris idem poeta seruauerit. Constat diis superis sacra facturæ cor-
 poris ablutione purgari. Cum uero inferis litandum est, satis actum uidetur, si
 aspersio sola contingit. De sacris igitur superiorum ait Aeneas, Donec me flu-
 mine uiuo Abluero. At Dido cū sacra diis inferis instituit, ait,
 Annam chara mihi nutrix huc siste sororem. Aenei. iiii. ^D
 Dic corpus properet fluuiali spargere lymphæ.
 Sparferat & latices simulatos fontis Auerni. Et alibi.
 Nec non cum Misenum sepulturæ mandari refert idem, Ter socios pura circū
 tulit unda, Spargens rore leui. Sed & cum facit Aeneam apud inferos ramum
 Proserpinæ consecraturum, ita refert,
 Occupat Aeneas aditum: corpusq; recenti
 Spargit aqua.

¶ De sacro, profano, & religioso, quid ea sint, & q̄ diligenter horum uerborum proprie-
 tates expresserit Maro. Caput .II.

Erborū proprietates tam poetæ huic familiaris est, ut talis obseruatio
 in Vergilio esse iam desinat, nullis tamen magis proprie usus est,
 q̄ sacris uel sacrificialibus uerbis. Et primum non omiserim in quo
 pleriq; talluntur, Extæq; salsos Porriciam in fluctus, Nō (ut quidam) proiciā,
 existimantes dixisse Vergilium proicienda exta, qui adiecit in fluctus. Sed nō ^{Porrecere}
 ita est. Nam ex disciplina aruspicum, & ex præcepto pontificum, uerbum hoc
I solenne